
M.e.r-beoordelingsbesluit 

~ 'f),11..1),._ Gemeente ~'1" ~ Emmen 
~ 

Burgemeester en wethouders van Emmen, 

overwegende dat, 

het gewijzigde Besluit milieueffectrapportage (Besluit m.e.r.) 7 juli 2017 in werking is getreden; 

sindsdien een verplichting is opgenomen tot het nemen van een m.e.r-beoordelingsbesluit op een 
ingediende aanmeldnotitie m.e.r.-beoordeling; 

deze verplichting geldt voor activiteiten, plannen en besluiten die voorkomen in onderdeel D van de 
bijlage bij het Besluit m.e.r.; 

de procedure m.e.r.-beoordeling bedoeld is om het milieubelang volwaardig en vroegtijdig in de 
plan- en besluitvorming in te brengen; 

uiterlijk zes weken na de datum van ontvangst van de aanmeldnotitie m.e.r-beoordeling een m.e.r.­ 
beoordelingsbesluit wordt genomen; 

de ingediende aanmeldnotitie m.e.r.-beoordeling de benodigde informatie bevat om een besluit te 
nemen of er wel of geen milieueffectrapport opgesteld moet worden; 

met de aanmeldnotitie m.e.r-beoordeling inzicht is verkregen in het feit dat met het plan geen 
belangrijke nadelige gevolgen voor het milieu te verwachten zijn; 

het m.e.r-beoordelingsbesluit wordt aangemerkt als een voorbereidingsbesluit in de zin van artikel 
6.3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

gelet op de bepalingen van de Wet milieubeheer, het Besluit milieueffectrapportage en de Algemene 
wet bestuursrecht; 

BESLUITEN: 

1. Geen milieueffectrapport op te stellen voor het bestemmingsplan 'Emmen, Pare Sandur 
horecavoorziening Grote Rietplas ' . 

Emmen, 25 februari 2021, 

burgemeester en wethouders van Emmen, 
namens dezen, 
te "elqer Ruimtelijke ontwikkeling, 

\ . 
i \ _- 
. \ 

b-~~ \JVfe~ü,v~ 
etteroo 


